desarrollado actividades sin la necesidad de recurrir al uso de impresiones en 
cantidad, demostrando un ejercicio de austeridad importante. 

Adicional se evidencia que la Entidad ha hecho un esfuerzo importante por pagar la 
totalidad de cuentas por pagar correspondiente a impresos y publicaciones por valor 
de cinco millones seiscientos cincuenta y siete mil ochocientos nueve pesos 
($5.657.809,00) M.cte. 

CONCLUSIONES 

Para los diferentes conceptos que permiten medir la austeridad del gasto de la ESE, 
para el tercer trimestre de la vigencia 2025 en relación a 2024 se evidencia una 
disminución del gasto especialmente en los rubros de servicios públicos,